
Termine 
 2016

vereine
tisis

August

15. 09:30 Mariä Himmelfahrt Festgottesdienst und  
Kirchweihjahrestag (Pfarre)

22. – 26. Musiklager Teenyband (HM TiTo)
27. 18:30 – 20:00 Abschlusskonzert Teenyband Pfarrsaal (HM TiTo)

September

04. 10:30 Bergmesse Tisner Älpele (Schiverein)
10. 13:00 Älplerfest Vereinshütte am Tisner Älpele (Schiverein)
23. – 25. Großer Flohmarkt im Pfarrsaal (Pfarre)
29. 10:00 St. Michael Patrozinium Festgottesdienst (Pfarre)

Oktober

09. 09:30 Orchestermesse (Schubert G-Dur) mit Chor  
„Cantores Brigantini“ anl. 10 Jahre Pfarrsäle (Pfarre)

10:30 Jubiläums-Festakt im Pfarrsaal (TIP)
11. 16:30 – 20:30 Blutspendeaktion Pfarrsaal Tisis 

(Krankenpflegeverein)
23. 09:30 Sonntag der Weltkirche Festgottesdienst (Pfarre)

November

01. 09:30 Allerheiligen Festgottesdienst (Pfarre)
14:00 Totengedenken Friedhof St. Michael (Pfarre)

02. 09:30 Requiem für die Tisner Verstorbenen (Pfarre)
05. 20:00 Herbstkonzert Montforthaus Feldkirch (HM TiTo)
11. 19:00 Bunter Abend mit Tisner Vereinen im Pfarrsaal (TIP)
13. 09:30 „African Mass“ und Spirituals Chorgemeinschaft 

Brand-Thüringerberg-Blons in der Pfarrkirche (Pfarre)
20. 10:30 – 15:00 Weihnachtsbazar im Pfarrsaal (Pfarre)

17:00 Stadtorchester Konzert in der Pfarrkirche

Kontaktdaten
AGRAR    Herbert Zelzer, 0664 2223248, herbertzelzer@cable.vol.at 

www.agrar-tisis.at
Bienenzuchtverein FK   Karl Ammann, 0664 3143279, karl.ammann@aon.at,  

www.bienenzuchtverein-feldkirch.at
Elternverein VS Tisis   Manuela Zelzer, manuela.zelzer@vol.at, www.vs-tisis.vobs.at 
Feuerwehr Tisis   Fabian Fußenegger, kommandant@feuerwehr-tisis.at  

www.feuerwehr-tisis.at
Frauenbund  Ruth Aberer, 05522 78954, ruth.aberer@gmx.at
Funkenzunft  Robert Schmidle, robert@rosa-installationen.at
Harmoniemusik TITO   Melanie  Obriejetan, 0660 4433624, melanie.obriejetan@gmx.at,
  www.hm-tito.at
Krankenpflegeverein   Herbert Lins, 0664 5249345, herbert.lins@raiba.at  

www.krankenpflegevereine-feldkirch.at
Krippenbauverein Tisis  Eduard Eibl, eduard.eibl@vol.at
Pfarre Hl. Familie  Stefan Biondi, 05522 76049, pfarramt.tisis@vol.at, www.pfarre-tisis.at
Schiverein Tisis  Andrea Zelzer, 0664 4152412, andrea.zelzer@vol.at, www.sv-tisis.at
Sportclub Tisis  Franz Salzger, 0676 884774033, salzgerfranz@gmail.com,  

www.sctisis.at
TIP – Tisner  Marina Berchtold, 0664 5016214, m.berchtold@vol.at  
Pfarrzentrum  www.tisner-pfarrzentrum.at

22. 19:30 Vortrag von Dr. Reinhard Haller im Pfarrsaal (TIP)
26. 18:00 Adventkranzsegnung Familiengottesdienst (Pfarre)

Dezember

Jeden Fr. 07:00 Roratemesse und Frühstück (Pfarre)
02. 18:00 Jahreshauptversammlung TIP-Verein Pfarrsaal (TIP)
05. / 06. Nikolausaktion (Pfarre)
08. 09:30 Mariä Empfängnis Festgottesdienst (Pfarre)
10. 14:00 – 22:00 Krippenausstellung im GH Löwen Tisis  

(Krippenbauverein)
11. 10:30 – 17:00 Krippenausstellung im GH Löwen Tisis  

(Krippenbauverein)
24. 17:00 Waldweihnacht Alte Säge (Pfarre)

22:30 Christmette (Pfarre)
25. 09:30 Weihnachten Festgottesdienst (Pfarre)
26. 09:30 Stefanstag / Patrozinium Festgottesdienst (Pfarre)


